Gemeinde Hohenkirchen

Niederschrift

Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Hohenkirchen

Sitzungstermin: Donnerstag, 08.04.2021

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr **Sitzungsende:** 20:50 Uhr

Ort, Raum: Haus der Gemeinde, Zur Wiek 1, 23968 Beckerwitz Ausbau

Anwesend

Vorsitz

Christian Mevius

Mitglieder Holger Hirsch Alexander Ehrlich

Berater/in Jan van Leeuwen

<u>Protokollant/in</u> Maren Jürß

Abwesend

Mitglieder

Manfred Kutz entschuldigt Michael Klingenberg entschuldigt

Gäste:

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Verpflichtung eines sachkundigen Einwohners
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 5. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Finanzausschusses (08.12.2020)
- 6. Beschlussvorlagen des öffentlichen Teils
- 6.1. Wahl der / des ersten stellvertretenden
 Ausschussvorsitzenden des Finanzausschusses der
 Gemeinde Hohenkirchen

BV/05/21/020

6.2. Wahl der / des zweiten stellvertretenden Ausschussvorsitzenden des Finanzausschusses der Gemeinde Hohenkirchen

BV/05/21/021

6.3. Übergemeindliche Radwege für den Alltagsradverkehr, hier: Grundsatzbeschluss

BV/05/21/025

7. Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung

Nichtöffentlicher Teil

- 8. Beschlussvorlagen des nichtöffentlichen Teils
- 8.1. B- Plan Nr. 27 für die Ortslage Hohen Wieschendorf hier: Pachtvertrag Rangerstation für das Monitoring des FFH Gebietes

BV/05/21/022

8.2. Kaufantrag zum Grundstück: Gemarkung Niendorf, Flur 2, Flurstücke 58/4 und 58/5 (sog. Mittelhausteil) hier: Beschluss zur weiteren Verfahrensweise

BV/05/21/026

8.3. Abschluss Erbbaurechtsvertrag für die Golfplatzflächen Hohen Wieschendorf

GV Hokir/20/-1

- 9. Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung
- 9.1. Verpachtung Kindermotorland (Saison 2021)

- 9.2. Parkplatz an der Tamila Beach Bar (Wohlenberger Wiek)
- 9.3. Kaufantrag zum ehem. Sportplatz inkl. Sportlerheim
- 10. Schließung der Sitzung

Protokoll

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Der Ausschussvorsitzende eröffnet die Sitzung. Er stellt die Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit fest.

Es sind 3 von 5 Ausschussmitgliedern anwesend.

2 Verpflichtung eines sachkundigen Einwohners

Bürgermeister verpflichtet das neue Ausschussmitglied, Herrn Alexander Ehrlich, zur Verschwiegenheit.

3 Einwohnerfragestunde

Es werden keine Fragen gestellt.

4 Änderungsanträge zur Tagesordnung

Es werden keine Änderungsanträge gestellt. Die Tagesordnung wird **einstimmig** bestätigt.

5 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Finanzausschusses (08.12.2020)

Die Niederschrift der vorangegangenen Sitzung wird mit 2 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung bestätigt.

6 Beschlussvorlagen des öffentlichen Teils

6.1 Wahl der / des ersten stellvertretenden Ausschussvorsitzenden des Finanzausschusses der Gemeinde Hohenkirchen

BV/05/21/020

Beschluss:

Der Finanzausschuss der Gemeinde Hohenkirchen wählt

Herrn Alexander Ehrlich

zum ersten Stellvertreter des Ausschussvorsitzenden.

<u>Abstimmungsergebnis:</u>

Anzahl der Mitglieder: 5
davon anwesend: 3
Zustimmung: 3
Ablehnung: 0
Enthaltung: 0
Befangenheit: 0

6.2 Wahl der / des zweiten stellvertretenden Ausschussvorsitzenden des Finanzausschusses der Gemeinde Hohenkirchen

BV/05/21/021

Entfällt

6.3 Übergemeindliche Radwege für den Alltagsradverkehr, hier: Grundsatzbeschluss

BV/05/21/025

Der Bürgermeister erklärt, dass ein neues Radwegeförderprogramm kommen wird. Damit der Ausbau weiter verfolgt wird, sollte die Gemeinde mit den Planungskosten bzgl. der Konzepterstellung in Vorleistung gehen. Später müssen dann die Kosten auf alle beteiligten Gemeinden umgelegt werden.

Die FA-Mitglieder regen an, den Beschlussvorschlag um die Strecke "Wohlenhagen nach Wohlenberg" zu ergänzen. Hierzu wäre noch mit der Stadt Klütz zu klären, inwieweit eine Fortführung des Radweges auf Klützer Amtsseite möglich ist. Unter Umständen müssten die Eigenanteile der Stadt Klütz durch die Gemeinde übernommen werden.

Es ist davon auszugehen, dass die Radwege nach Fertigstellung im Eigentum und in der Straßenbaulast der Gemeinde verbleiben werden.

Beschluss:

Der Bauausschuss der Gemeinde Hohenkirchen empfiehlt folgende **Beschlussfassung:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Hohenkirchen beschließt

- die Beantragung von Fördermitteln für ein übergemeindliches Radwegekonzept
- die Beantragung von Fördermitteln für den Ausbau folgender Radwege:
 - Wohlenhagen Bössow (Amtsgrenze)
 - Wahrstorf Niendorf
 - Wahrstorf Hoikendorf (Amtsgrenze)
 - Manderow Hoikendorf (Amtsgrenze)
 - Wohlenhagen Wohlenberg

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder:	5
davon anwesend:	3
Zustimmung:	3
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0
Befangenheit:	0

Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung		
Es werden keine Anfragen oder Anträge gestell	t.	
Vorsitz:	Schriftführung:	

Christian Mevius	Maren Jürß